bonis fuerūt dati curatores. Modò † per hanc l. dico in materia de duobus reis, qñ duo procuratores cōstituunt simpliciter, vnus nō pōt aliquid facere sine alio: vt l. pluribus. s. de procur. & iō sicut in solidū quilibet nō pōt agere: ita quilibet in solidū non pōt cōueniri: sed qñ plures procuratores dantur in solidū, an teneant actio ne mandati in solidū, vel non: Certe vide dicendum qd quilibet in solidū teneatur. Casus est hic, & ita intelligo l. creditor. s. duobus. s. mādari. licet gl. ibi aliter dicat.

**M**peratores. Hæc lex habet quatuor lec. & tertia est bona, & clara scdm eam pono casum. Quæro exempla istius l. glo. ponit prius exemplū in eo qui celsit bonis in fraudem credi. hæc lec. nō est bona. Ratio: quia ille qui cedit bonis non dicitur in hoc cōmittere fraudē, quia vtitur suo iure: vt not. s. de re iudi. l. si quis dolo. Scdā lec. est, qd vocetur fraudator creditor qui cum debitore fraudandi cā contraxit: vt l. ait prator. s. de priuile. cre. Ita lect. non vñ vera: quia debitor non pōt hoc opponere: vt l. si creditorib. C. de ser. pi. da. manu. Sustinēdo hoc dico, quod debitor non opponere, sed creditores. Vel dic qd debitor pōt opponere si fraud est ab alijs detecta: vt l. aliās. s. de iure iur. Tertia lec. est vera, & plana. Et quarta etiā est vera, licet faciat violentiā literæ. Itē op. dicitur hic, qd bona vñ dunt auctoritate senatus: imò auctoritate præsidis, vel prætoris: vt s. eo. l. ij. Dic, qd loquit in bonis alterius senatoris: vt l. curator. de cur. fur. Vel dic qd loquitur in bonis alterius nō senatoris. & quod dicitur qd debet fieri prætoris, vel præsidis auctoritate, nō negat qñ possint vendi auctoritate senatoris cōsulti.

**S** debitor. Opp. dicit hic, qd fuit dat' curator creditoribus. Cōtra imò a prætor. Sol. prætor pōt dare: & et ipsi creditores.

*Quæ in fraudem creditorum facta sunt: vt restituantur. Rubrica.*

*Clausula, constitetur se habuisse, & recepisse centum a debitore, quem liberauit per acceptilationem appositam instrumentum, non probat numerationem. Dicitur testium quando pereant instantia perempta.*

**A**it prator. Primò ponit edictum prætoris, & eius verba materia liter. Scdō illud edictū exponit. Scdā ibi: ait prætor. & hic incipit exponere illa verba, gesta sunt. Not. tex. † ibi: hæc verba gñalia sunt. reduco vobis ad memoriam quod aliās dixi vobis: quidam cōstitetur se habuisse, & recepisse centum sibi debita ex tali causa, liberans debitorem suū per acceptilationē, & Aquilianam stipulationē an illa verba, habuisse, & recepisse: numerationē probet? Ego dixi qd non. Cum em̄ de natura & substantia acceptilationis sit, qd quis debeat cōstiti acceptisse: dicuntur magis appositā ad substantiam acceptilationis quam vt probent numerationem: vt l. si accepto l. tum. j. de accepti. Et hoc probatur hic in fi. ibi: siue accep. Nam si probaret numeratio